



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax + 4891 42 30 806
irogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2020-06-27

Szanowna Pani

Dominika Jackowski

Radna Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚ-II.0003.17.2022.EKs

Wasze pismo: BPM.I.0003.651.2022.BŚ

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 4120

Szanowna Pani Radno

W odpowiedzi na interpelację nr 4120 w sprawie zdarzenia z dnia 07 czerwca 2022 r. dotyczącego uczennic I Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie, przekazuję informacje, które są przedmiotem Pani zainteresowania:

w dniu 07.06.2022 r., doszło do nieprzyjemnego incydentu, w którym uszkodzone zostały trzy uczennice I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczecinie. Uczeń wykonał telefonem komórkowym nie stosowne zdjęcia koleżankom z liceum, na szkolnych schodach, bez wiedzy i ich zgody. Należy podkreślić, że wykonane zdjęcia zostały natychmiast skasowane z telefonu i nie zostały nigdzie opublikowane.

Dyrekcja szkoły przeprowadziła rozmowę z tym uczniem, który został pouczony o niewłaściwym, obraźliwym, niezgodnym z zasadami statutowymi zachowaniu oraz poinformowany o wymierzonej mu karze zgodnie z procedurami obowiązującymi w I Liceum Ogólnokształcącym. Jednocześnie uczestniczące w przedmiotowym zdarzeniu uczennice liceum zostały w pierwszej kolejności zgodnie z obowiązującymi na terenie placówki procedurami, objęte pomocą psychologiczno-pedagogiczną na terenie szkoły, a Wychowawca klasy niezwłocznie poinformował rodziców o zajściu oraz wymierzonej karze.

Ponadto, działając w zgodzie z postanowieniami aktu prawnego regulującego zadania, strukturę organizacyjną i sposób działania szkoły, umożliwiono w placówce w ciągu roku szkolnego:

- 1) uczestnictwo uczniów w warsztatach dotyczących między innymi: cyberprzemocy, odpowiedzialności karnej nieletnich, zachowań ryzykownych oraz szkoleniach z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
- 2) nauczycielom uczestnictwo w szkoleniach dotyczących tolerancji, procedury niebieskiej karty, pomocy w radzeniu sobie z emocjami, lękiem i sytuacjami kryzysowymi,

3) gronu pedagogicznemu uczestniczenie w radach szkoleniowych obejmujących zagadnienia z zakresu organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkole.

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Pedagogicznej, zwołanym z powodu zaistniałego incydentu, wszyscy obecni na spotkaniu zostali poinformowani o szczegółach zajścia i przyjętych działaniach dyscyplinarnych i wychowawczych. Dodatkowo przyjęto wniosek o przeprowadzeniu w kolejnym roku szkolnym lekcji wychowawczych, poświęconych godności osoby oraz zasad etyki obowiązujących w relacjach społecznych.

Jednocześnie dokładając należytej staranności Dyrekcja I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczecinie o całym zdarzeniu powiadomiła Kuratorium Oświaty w Szczecinie i właściwą jednostkę policji. Natomiast rodziców ucznia poinformowano o konsekwencjach prawnych zaistniałego zdarzenia, wynikających ze statutu szkoły, a rodziców uczennic uczestniczących w zdarzeniu poinformowano o działaniach, jakie mogą przedsięwziąć w niniejszej sprawie.

Należy zwrócić uwagę, że szkoła zgodnie ze swoją misją, od wielu lat buduje atmosferę tolerancji, wzajemnego szacunku i funkcjonowania w systemie wartości, które służą młodzieży w rozwoju i dochodzeniu do dojrzałości.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



Lidia Rogas